
 

 

 
 

Istituto Comprensivo Bordighera 
Via Pelloux, 32   18012 BORDIGHERA IM 

Tel. 0184/26.12.93 
IMIC80800Q- CF: 90077000082 

e-mail IMIC80800Q@istruzione.it - IMIC80800Q@pec.istruzione.it 
 

 

Prot. N. 898/P50                Bordighera, 7 febbraio 2017  
 

 
Agli Atti  

Al Sito Web/Albo  

 

CUP: I96J15001110007 

CIG: ZF41A85FEF 

  

 

 

Programma Operativo Nazionale 2014-2020 

“Per la scuola” Competenze e ambienti per l’apprendimento 

Codice Progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-LI-2015-7. 
 

 

OGGETTO: Determina a contrarre per l’indizione delle procedure in affidamento diretto ai sensi  

dell’art. 34 del D.I. 44/2001 di materiale pubblicitario nell’ambito del PON FESR 

10.8.1.A3-FESRPON-LI-2015-7 

 

 
Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
VISTO il D.Lgs. 50/2016 (Nuovo Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture in 

attuazione delle direttive 2014/23/CE, 2014/24/CE e 2014/25/CE e, in particolare, l’art. 32, 

c. 2, il quale dispone che “prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti 

pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in 

conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri 

di selezione degli operatori economici e delle offerte”; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n.  

207);  

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente  

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze  

e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 

2014 della Commissione Europea;  

VISTE Le “linee guida dell’autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e  

forniture” pubblicate con nota prot.AOODGEFID n.1588 del 13/01/2016;  

VISTA la Nota autorizzativa M.I.U.R. prot. n° AOODGEFID/5890 del 30/03/2016 con oggetto:  

mailto:IMIC80800Q@istruzione.it
mailto:IMIC80800Q@pec.istruzione.it


“Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’avviso pubblico prot. n. 

AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015 pari ad € 22.000,00; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 20 del 11/02/2016 con la quale è stato approvato il  

PTOF per il triennio 2016-2019;  

VISTA la Delibera del Collegio dei Docenti del 26/01/2016 con la quale è stato approvato il PTOF  

per il triennio 2016-2019;  

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 29 del 27/06/2016 di formale assunzione a Programma  

Annuale;  

PRESO ATTO che per la realizzazione del Piano integrato degli interventi FESR costituisce un  

elemento obbligatorio la programmazione di un’attività di pubblicità e sensibilizzazione a  

livello di singolo intervento; 
RILEVATA che nelle CONVENZIONI CONSIP, alla data odierna, non risultano forniture aventi ad  

oggetto beni/servizi comparabili con quelli relativi alla presente procedura;  

 

TIPOLOGIA QUANTITA’ 

TARGA IN CHROMALUXE mis. 30*40 stampa 

personalizzata a colori 

 

1 

Etichette adesive non removibili stampate 50 

 

RITENUTO NECESSARIO pertanto procedere autonomamente al di fuori della CONSIP con  

l’acquisto dei prodotti/servizi sopra indicati in modo da far fronte alle necessità 

dell’istituzione scolastica; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto, con la quale è stato fissato in € 5.000,00 il limite di  

spesa per l’affidamento diretto di acquisti, appalti e forniture, come previsto dall’art. 34 c. 1 

del citato D.I. 44/2201; 

ATTESO che il costo preventivato della fornitura di cui sopra non supera la somma di € 5.000,00  

sulla base della spesa autorizzata alla voce pubblicità delle Spese Generali del Progetto Fesr  

il cui limite massimo è € 82,67; 

ACCERTATA la possibilità, per ragioni speditezza e per garantire economicità ed efficienza alla  

procedura tutta, di far ricorso, in relazione all’importo finanziato, alla procedura mediante 

affidamento diretto , ai sensi dell’art. 34 c. 1 del D.I. 44/2001, per la fornitura di cui sopra ; 

 

DETERMINA 
 

Art. 1  
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

 

Art. 2  
Di dare avvio alle procedure di acquisizione in economia, con l’affidamento diretto di cui all’art.34, 

c.1 del D.I. n° 44/2001, per la fornitura del sottoelencato materiale pubblicitario nell’ambito del 

PON FESR: 10.8.1.A3-FESRPON-LI-2015-7 dal titolo “Un tuffo nel mondo digitale”: 

 

TIPOLOGIA QUANTITA’ 

TARGA IN CHROMALUXE mis. 30*40 stampa 

personalizzata a colori 

 

1 

Etichette adesive non removibili stampate 50 

 

 

Art. 3  

Di determinare l’importo per la realizzazione della fornitura di cui all’ art. 2 in € 67,76 

(sessantasette/76) esclusa IVA 22%, pari ad € 82,67 (ottantadue/67) importo lordo complessivo, nel 



pieno rispetto della percentuale di costo associata alla Voce: Pubblicità del quadro economico del 

progetto autorizzato. 

 

Art. 4 

Di impegnare la spesa di € 67,76 IVA 22% esclusa al Progetto P08 in conto competenza del 

Programma annuale per l’esercizio in corso, relativamente al corrispettivo per la fornitura in parola, 

dando atto che la somma verrà formalmente impegnata con il provvedimento di aggiudicazione 

della fornitura medesima. 
 

Art. 5  

Di affidare alla Ditta GRAN PRIX di David De Filippi, Via della Pescara, 20A - 06100 Perugia la 

fornitura del materiale/servizio in premessa indicato, previa presentazione di un preventivo di stima. 
 

Art. 6  

La fornitura ed il servizio richiesti dovranno essere realizzati entro 30 giorni decorrenti dalla stipula 

del contratto con l’aggiudicatario. 

 

Art. 7 

Ai sensi dell’art. 31 e dell’art. 10 del D. L.gs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, il RUP 

(Responsabile del Procedimento) è il Dirigente Scolastico, Dott.ssa Paola Baroni. 

 

 

Art. 8 

Di garantire la pubblicazione della copia della presente determinazione dirigenziale: sul sito web 

dell’Istituto www.istitutocomprensivobordighera.gov.it, per un periodo non inferiore a 15 giorni 

ininterrotti. 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                  (Dott.ssa Paola BARONI)  
 

La firma deve intendersi autografata e sostituita da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 Comma 2 del D. Lgs. 39/93. 

 


